PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 48/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS FUNERARIOS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbai s, Habilitação e Adjudicação.

Aos 21 dias do mês de Novembro do ano de dois mil e dezoito, a partir das 08:30 horas, na Sala de
licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o  Pregoeiro e
a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 105/2018 de 21 de  Agosto
de 2018, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º 48/2018, cujo  objeto é  a
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMILIAS DE BAIXA RENDA. No Horário definido no Edital
(08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão, procedendo-se
inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.Participou do certame a seguinte
empresa: ELIAS FELIX-ME ,CNPJ:07.207.227/0001-51 estabelecida na Rua:Padre Cicero Romão
Batista, Nº1.440,  CEP:19.273-0000, na cidade de Rosana/SP, neste ato representada pelo Sr. Allan
Weber Benichio Montanher, RG 7.922.201-1, CPF 072.700.919-27. O Pregoeiro Edson Alves da Silva
iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de avaliação as
determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

EMPRESA: ELIAS FELIX-ME

ITEN
S

QUAN
T

UN DESCRIÇÃO LANCE INICIAL R$

01 12,0 UND
SERVIÇO DE ASSITENCIA FUNERARIA
ADULTO

889,50

02 12,0 UND
SERVIÇO DE ASSISTENCIA FUNERARIA
INFANTIL

549,70

03 10.000,0 KM TRANSLADO FUNEBRE 0,89

                                                                                                   VALOR GLOBAL R$ 26.170,40

Iniciada a etapa de lances conforme estabelecido no edital e negociação com o pregoeiro apontou-se o
seguinte resultado:

ITEM DESCRIÇÃO DETENTORA MENOR PREÇO LANCE  FINAL R$

1
SERVIÇO DE
ASSITENCIA FUNERARIA
ADULTO

ELIAS  FELIX-ME 880,00

2
SERVIÇO DE
ASSISTENCIA
FUNERARIA INFANTIL

ELIAS FELIX-ME 545,00

3 TRANSLADO FUNEBRE ELIAS FELIX -ME 0,88

                                                                                                         VALOR GLOBAL R$  25.900,00

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 48/2018, e devidamente habilitada a empresa,
constatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens
habilitados; 2) a empresa vencedora encontram-se devidamente habilitadas quanto às documentações
exigidas, exceto a certidão negativa de debito relativo aos tributos municipais da sede do licitante,
devendo apresentar dentro do prazo legal, sob pena de desclassificação  3) os preços ofertados estão
dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura Municipal; 4) não houve manifestação

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULIST A

CNPJ 67.662.437/0001-61

FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

expressa  de interposição de recurso; Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão
48/2018

ELIAS FELIX-ME ,foram declaradas vencedoras dos tens acima listados conforme negociação com o
pregoeiro.

Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA– Pregoeiro

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

GIULIANE BARBOSA SILVA- Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA– Equipe de apoio

ANTENOR VIANA- Equipe de apoio

ELIAS FELIX-ME-Allan Weber Benichio Montanher